CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 42/2022

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA,

que determine a secretaria de obras do município para viabilizar a realização de

reparos e/ou a construção de canaletas, buscando solucionar o problema do

escoamento das águas pluviais e residenciais, nos locais conforme especifica:

• Ruas Márcio Meireles de Souza e Fabio Saez Luz no Conjunto

alecrim; e

• Ruas Aparecido da Rocha, Noel Pereira de Melo e José Martins

Genésio no Conjunto Francisca Moraes.

Justificativa:

Salienta-se que tal solicitação surgiu devido a reclamações dos

moradores das vias mencionadas, que cobram por providências com urgência,

visto que devido a defeitos estruturais no pavimento têm ocasionado o

empoçamento de águas que escoam das residências e das chuvas,

consequentemente com isso provocando mal cheiro e o acumulo de sujeiras.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de agosto de 2022.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB